

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 SRP/DESP

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente abaixo subscrita, **HOMOLOGA** o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 SRP/DESP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, estando de acordo com os procedimentos adotados dentro da modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo OBJETO encontra-se acima descrito, estando tudo conforme indicado abaixo, para que produza os devidos efeitos legais:

LICITANTE VENCEDORA: JOAO BOSCO DE LACERDA – ME;

CNPJ: 01 106 093/0001-04.

VALORES DOS LOTES: I - IV: R\$ 122 025,00 (Cento e Vinte Dois Mil e Vinte Cinco Reais), conforme a seguir

| LOTE I | | | | | | |
|---|---|-----|------|-------|-----------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QNTD | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | 59870-CHUTEIRAS DE FUTEBOL COM COURO SINTETICO (CHUTEIRAS DE FUTEBOL DE CAMPO. FEITAS EM COUROS SINTÉTICOS, COSTURADOS COM CHASSI REFORÇADO. SOLADO COSTURADO DE TPU, COM 11 TRAVAS FIXA E ARREDONDADAS TAMANHOS A COMBINAR) | PAR | 800 | MADRY | R\$ 44,00 | R\$ 35 200,00 |
| TOTAL DO LOTE I: R\$ 35.200,00 (Trinta e Cinco Mil e Duzentos Reais) | | | | | | |

| LOTE IV | | | | | | |
|---------|--|-----|------|-------|-----------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QNTD | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | 61160-BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (BOLA, DIGITAL,CAMARA,MICROPOWER,COSTURADA,OFICIAL DE CAMPO, CIRCUNFERENCIA 64-66CM, PESO DE 360-390 GR, CAMARA ARBILYTI, MIOLO, SLIP, SISTEMA REMOVIVEL E LUBRIFICADO SELO OFICIAL DA FIFA OUO CBF) | UND | 400 | 81 | R\$99,00 | R\$ 39 960,00 |
| 2 | 65753-BOLA BASQUETEBOL OFICIAL CATEGORIA ADULTO- (BOLA BASQUETEBOL OFICIAL CATEGORIA ADULTO, MODELO TRADICIONAL CONFECCIONADA EM BORRACHA SISTEMA DE PRODUÇÃO MATRIZADA COM CÂMERA DE BÚTIL COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA COM PESO 600 À 650-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 75 À 78-CM OU (APROXIMADA)) | UND | 100 | 81 | R\$99,90 | R\$ 9 990,00 |
| 3 | 65756-BOLA HANDEBOL OFICIAL CATEGORIA FEMININA- (BOLA HANDEBOL OFICIAL CATEGORIA FEMININA, MODELO TRADICIONAL CONFECCIONADA EM PU COM GRJP PARA MELHOR ADERÊNCIA AS MÃOS COM CÂMERA DE BÚTIL COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICANTE SISTEMA DE CONSTRUÇÃO DA BOLA COSTURADA, COM PESO DE 325 À 400-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 54 À 56-CM OU (APROXIMADA)) | UND | 50 | 81 | R\$109,90 | R\$ 5 495,00 |
| 4 | 65758-BOLA FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA - (BOLA FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM PU, SISTEMA DE PRODUÇÃO TERMO SOLDADA COM PESO 410 À 440-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA DE 62 À 64-CM COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA) | UND | 50 | 81 | R\$99,90 | R\$ 4 995,00 |
| 5 | 65759-BOLA VOLEIBOL OFICIAL PARA QUADRA- (BOLA VOLEIBOL OFICIAL PARA QUADRA, MODELO TRADICIONAL CONFECCIONADA EM PU COM CÂMERA | UND | 100 | 81 | R\$ 99,90 | R\$10 900,00 |



| | | | | | | |
|--|---|-----|-----|----|------------|--------------|
| | DE BÚTIL COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICANTE SISTEMA DE CONSTRUÇÃO DA BOLA MATRIZADA COM PESO 260 Á 280-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 65 Á 67-CM OU (APROXIMADA)) | | | | | |
| 6 | 66604-BOLA DE HANDEBOL (BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, MEDINDO 49-51 CM, PESO 230-270 GR. CAMARA AIRBILITY COSTURADA, PU ULTRA GLIP, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO) | UND | 100 | 81 | R\$109.900 | R\$10 990,00 |
| 7 | 68791-BOLA DE BASQUETE FEMININO (BOLA DE BASQUETEBOL FEMININO, COM MATERIAL DE BORRACHA, COM CÂMARA AIRBILITY, TECNOLOGIA SLIP SYSTEM. CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 74-76G, PESO APROXIMADA 610-630G) | UND | 50 | 81 | R\$ 89,90 | R\$ 4.495,00 |
| TOTAL DO LOTE IV: R\$ 86.825,00 (Oitenta e Seis Mil e Oitocentos e Vinte Cinco Reais) | | | | | | |

LICITANTE VENCEDORA: R DE SOUSA COSTA;

CNPJ: 28.391.230/0001-48;

VALORES DOS LOTES: II - V: R\$ 76.950,00 (Setenta e Seis Mil e Novecentos e Cinquenta Reais), conforme a seguir:

| LOTE II | | | | | | |
|---|---|-----|------|---------|--------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QNTD | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | 63642-COLETES DE TREINAMENTOS FUTEBOL DE CAMPO (COLETES DE FUTEBOL 100% POLIÉSTER, SEM MANGAS, COM A MARCA DA PREFEITURA NA FRENTE) | UND | 500 | PROPRIA | R\$10,00 | 5 000,00 |
| 2 | 63646-CALÇÃO ESPORTIVO- (CALÇÃO ESPORTIVO, EM MALHA, FORRADO, COM CADARÇO, NOS TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE NAS CORES A COMBINAR) | UND | 800 | PROPRIA | R\$15,00 | 12 000,00 |
| 3 | 63677-CAMISA ESPORTIVA- (EM MALHA LEVE DE BOA QUALIDADE, MALHA PV, SERIGRAFADAS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E NUMERAÇÕES NOS TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE NAS CORES A COMBINAR.) | UND | 800 | PROPRIA | R\$12 800,00 | R\$12 800,00 |
| 4 | 63688-MEIÕES TIPO OFICIAL - (PARA FUTSAL FEMININO E MASCULINO, ATOALHADOS NA PARTE DOS PÉS, ELÁSTICO ACIMA DOS TORNOZELOS E NA PARTE SUPERIOR, UNIDADE EM PARES NAS CORES A COMBINAR) | PAR | 800 | PROPRIA | R\$9 600,00 | R\$9 600,00 |
| TOTAL DO LOTE II: R\$ 39.400,00 (Trinta e Nove Mil e Quatrocentos Reais) | | | | | | |

| LOTE V | | | | | | |
|--|---|-----|------|---------|--------|-----------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QNTD | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | 29460-TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO TAMANHO 63 CM- (TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO TAMANHO 63 CM (BASE MACIÇA DE POLIETILENO)) | UND | 150 | VITORIA | 70,00 | 10.500,00 |
| 2 | 34525-TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO, TAMANHO 44CM- (TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO TAMANHO 44 CM, BASE MACIÇA EM POLIETILENO) | UND | 150 | VITORIA | 55,00 | 8 250,00 |
| 3 | 34526-TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO, MEDINDO 72 CM- (TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO, MEDINDO 72 CM, BASE MACIÇA DE POLIETILENO.) | UND | 150 | VITORIA | 117,00 | 17 550,00 |
| 4 | 34528-MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO- (MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO, 34 MM DE DIAMETRO COR OURO) | UND | 500 | VITORIA | 2,50 | 1 250,00 |
| TOTAL DO LOTE V: R\$ 37.550,00 (Trinta e Sete Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais) | | | | | | |

LICITANTE VENCEDORA: J R COELHO TAVARES;

CNPJ: 11.649.195/0001-11;

VALORES DOS LOTES: III - VI: R\$ 130.250,00 (Cento e Trinta Mil e Duzentos e Cinquenta Reais), conforme a seguir:

Alex



| LOTE III | | | | | | |
|--|---|-----|------|------------|------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QNTD | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | 65762-REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL- (REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL, E CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON / POLIETILENO (PEAD) VIRGEM 2 MM DE ESPESSURA. ALTA DENSIDADE TRAÇADO, COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO ULTRA- VIOLETA. MALHA 10X10CM COR PRETA, MEDINDO: 10,100M DE COMPR. X 1,00 M DE ALTURA, COM 02 FAIXAS DE ALGODÃO CRU N.10, SENDO QUE A SUPERIOR DEVERÁ TER 7CM LARGURA E A INFERIOR COM 5CM DE LARGURA COM COSTURA DUBLA REFORÇADA AS FAIXAS DEVERÃO TER UM REFORÇO INTERNO NAS PONTAS EM COURO SINTÉTICO ONDE DEVERÃO SER COLOCADOS ILHOSES METÁLICOS.) | UND | 150 | EVO SPORTS | R\$ 75,00 | R\$ 11 250,00 |
| 2 | 68794-REDE DE BASQUETEBOL... (REDE DE BASQUETEBOL OFICIAL, SEDA 4, CONFECCIONADA EM FIO 4.0 DE POLIPROPILENO (SEDA) DE ALTA RESISTÊNCIA MALHA DE 7 CM, TAMANHO DE 0.45CM DE DIÂMETRO E 0.50 CM DE COMPRIMENTO.) | UND | 100 | EVO SPORTS | R\$ 45,00 | R\$ 4 500,00 |
| 3 | 61167-REDE PARA TRAVE DE FUTSAL (REDE OFICIAL EM POLIETILENO, FUTSAL, TAMANHO PADRÃO 3 MM MIX MEDIDAS 2,20 CM X 3,20 M, FIO 4 MM NYLON OU SEDA) | PAR | 100 | EVO SPORTS | R\$ 110,00 | R\$ 11 000,00 |
| 4 | 61166-REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO (REDE OFICIAL EM POLIETILENO, CAMPO, TAMANHO PADRÃO 3 MM MIX MEDIDAS 2,50 CM X 7,50 M, FIO 4 MM NYLON OU SEDA) | PAR | 100 | EVO SPORTS | R\$ 210,00 | R\$ 21 000,00 |
| TOTAL DO LOTE III: R\$ 47.750,00 (Quarenta e Sete Mil e Setecentos e Cinquenta Reais) | | | | | | |

| LOTE VI | | | | | | |
|--|---|-----|------|-------|--------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QNTD | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | 68792-TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO... (TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO COM TUBO METALICO GALVANIZADO 120MM, ESPESSURA 2,5MM, ESTRUTURADA, EM ALUMÍNIO, COM FIXADOR DE REDE, HASTE DE SUSTENTAÇÃO DA REDE, TUBO DE 76MM, ESPESSURA DE 3MM, ALUMÍNIO, MEDIDAS: 7,32 X 2,44, COM ACABAMENTO E PINTURA NA COR BRANCA) | UND | 25 | TDAÇO | R\$ 1700,00 | R\$ 42 500,00 |
| 2 | 68793-TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY (TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY COM DIMENSÕES DE MODELO OFICIAL 5M X 2,20M, CONFECCIONADA COM TUBO METÁLICO GALVANIZADOS, COM ACABAMENTO E PINTURA NA COR BRANCA) | UND | 25 | TDAÇO | R\$ 1.600,00 | R\$ 40 000,00 |
| TOTAL DO LOTE VI: R\$ 82.500,00 (Oitenta e Dois Mil e Quinhentos Reais) | | | | | | |

Assim, nos termos da legislação vigente fica o presente processo **HOMOLOGADO EM FAVOR DAS LICITANTES** acima descritas, com os seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús - CE, 23 de Fevereiro de 2023.


Renato Pereira Araújo

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Desporto